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Universal-Optosensoren

Optosensoren in kompakter 
Bauform

CX400

Kompakt und universell
Innerhalb der CX-400-Serie sind 42 Standardmodelle in ultra-
kompakter Bauform wählbar (H31 x B11,2 x T20mm3). 
Trotz ihrer kleinen Maße zeichnen sie sich durch ihre hohe 
Leistungsfähigkeit bei geringem Stromverbrauch aus.
Erhältlich sind Einweglichtschranken mit einer Reichweite bis 
15m, Reflexions-Lichtschranken bis 5m bzw. 3m (mit Polarisa-
tionsfilter, sowie Lichttaster mit einer Tastweite bis 800mm
Weiterhin sind erhältlich: Triangulationslichttaster mit Hinter- 
und Vordergrundausblendung, Fokuslichttaster mit Hinter-
grundunterdrückung (Spotdurchmesser ca. 2mm).

Alle Modelle sind kurzschlussfest, verfügen über einen IP-
Schutz von IP 67 und eine Hell-Dunkel Umschaltung. Deswei-
teren ist die CX-400-Serie als NPN- oder PNP-Typ lieferbar, 
und als Kabelmodell oder mit M8-Steckanschluss erhältlich.
Für den universellen Einsatz ist ein umfangreiches Zubehör lie-
ferbar. Dieses umfasst Polarisationsfilter für Einweglichtschran-
ken (Übersprechunterdrückung), Schlitzmasken (Erkennung 
von kleinsten Objekten), verschiedene Reflektorgrößen und 
eine Vielzahl von Montagewinkeln.

APPLIKATIONEN

Detektion durchsichtiger Materialien Lageüberprüfung Triggerung für Bildverarbeitung

Objekterkennung Sichere Erkennung durch Hinter-
grundausblendung

Erkennung dünner Objekte durch 
Vordergrundausblendung
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BESONDERHEITEN

Lichttaster mit Vorder- und Hintergrundausblendung

Vordergrundausblendung (VGA)
Mit Hilfe der Vordergrundausblendung können auch 1mm 
dünne Objekte, welche auf einem Untergrund liegen, sicher 
erkannt werden.

Hintergrundausblendung (HGA)
Objekte, die sich hinter dem Messobjekt befinden, werden 
ausgeblendet. Eine sichere Erkennung wird garantiert.

Hintergrund

A

Linsen

Sender

Glänzendes
Objekt

EINAUS

B

 

Schwach reflek-
tierendes Objekt

EIN

Schwelle für
Vordergrund-
ausblendung

Ohne Messobjekt

Fokussierter Lichtfleck
Durch den stark fokussierten Lichtfleck des Lichttasters 
CX-423 können auch sehr kleine Objekte erkannt werden. 
Der Lichtfokus beträgt ca. Ø2mm.

Reflexionslichtschranken mit Polarisationsfilter
Reflexionslichtschranken, die mit polarisiertem Licht arbeiten, 
können auch stark reflektierende Objekte sicher erkennen.

Hintergrund

A

Linsen

Sender

EIN AUSAUS

B

Messobjekt
auflerhalb der
max. Tastweite

Mit MessobjektOhne Messobjekt

Schwelle 
für HGA
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E
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w
eg

Kurze Reichweite 10m Rote LED CX-411-[P]-[Z/C5]

Große Reichweite 15m Infrarote LED CX-412-[P]-[Z/C5]

R
efl

ex
io

n

Für durchsichtige 
Objekte

50 bis 500mm (*2) Infrarote LED CX-481-[P]-[Z/C5]

2m Infrarote LED CX-482-[P]-[Z/C5]

Mit Polarisations-
filter

3m (*1) Rote LED CX-491-[P]-[Z/C5]-[Y]

Ohne Polarisa-
tionsfilter

5m (*1) Rote LED CX-493-[P]-[Z/C5]-[Y]

L
ic

h
tt

as
te

r

Kurzer Tast- 
bereich

100mm Infrarote LED CX-424-[P]-[Z/C5]

Mittlerer Tast- 
bereich

300mm Infrarote LED CX-421-[P]-[Z/C5]

Großer Tast- 
bereich

800mm Infrarote LED CX-422-[P]-[Z/C5]

Fokussierter 
Lichtfleck

70 bis 300mm Rote LED CX-423-[P]-[Z/C5]

L
ic

h
tt

as
te

r 
m

it
 V

G
A

 / 
H

G
A Fokussierter 

Lichtfleck
20 bis 50mm (*2)

Rote LED CX-441-[P]-[Z/C5]

Kurzer Tast- 
bereich

Rote LED CX-443-[P]-[Z/C5]

Mittlerer Tast- 
bereich 15 bis 100mm (*2) Rote LED CX-444-[P]-[Z/C5]

Großer Tast- 
bereich

20 bis 300mm (*2) Rote LED CX-442-[P]-[Z/C5]

Hinweis: Die Montagewinkel sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen separat bestellt werden.

TYPENAUSWAHL

Weitere Hinweise:

(*1)

Die Angaben über die Reichweite der Reflexionstypen beziehen sich auf den Einsatz des 
Reflektors RF 230. Hierbei sollte der Mindestabstand zwischen Reflektor und Sensor 0,1m 
betragen.

max. Arbeitsbereich

Sensor

0,1m

Reflektor Reflektor

Einstellbare
Reichweite

"Toter Winkel"

(*2)

Der angegebene einstellbare Messbereich bezieht sich auf den maximal einstellbaren Abstand.

Maximaler
Arbeitsbereich

Mess-
objekt

Einstellbare Tastweite 
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BESTELLHINWEISE

Die Sensoren sind mit verschiedenen Anschlussvarianten erhältlich: Standard (Kabel, 2m), Kabel 5m und M8-Stecker

Typ Schaltausgang
Artikel Nr.

Standard Kabel 5m M8-Steckanschluss

Einweg

10m - Typ
NPN CX-411 CX-411-C5 CX-411-Z

PNP CX-411-P CX-411-P-C5 CX-411-P-Z

15m - Typ
NPN CX-412 CX-412-C5 CX-412-Z

PNP CX-412-P CX-412-P-C5 CX412-P-Z

Reflexion

500mm - Typ für transparente Objekte 
(mit Reflektor, ohne Polfilter)

NPN CX-481 CX-481-C5 CX481-Z

PNP CX-481-P CX-481-P-C5 CX-481-P-Z

2m - Typ für transparente Objekte 
(mit Reflektor, ohne Polfilter)

NPN CX-482 CX-482-C5 CX-482-Z

PNP CX-482-P CX-482-P-C5 CX-482-P-Z

3m - Typ (mit Reflektor, mit Polfilter)
NPN CX-491 CX-491-C5 CX-491-Z

PNP CX-491-P CX-491-P-C5 CX-491-P-Z

3m - Typ (ohne Reflektor)
NPN CX-491-Y CX-491-C5-Y CX-491-Z-Y

PNP CX-491-P-Y CX-491-P-C5-Y CX-491-P-Z-Y

5m - Typ (ohne Polfilter)
NPN CX-493 CX-493-C5 CX-493-Z

PNP CX-493-P CX-493-P-C5 CX-493-P-Z

5m - Typ (ohne Polfilter, ohne Reflektor)
NPN CX-493-Y CX-493-C5-Y CX-493-Z-Y

PNP CX-493-P-Y CX-493-P-C5-Y CX-493-P-Z-Y

Lichttaster

100mm - Typ
NPN CX-424 CX-424-C5 CX-424-Z

PNP CX-424-P CX-424-P-C5 CX-424-P-Z

300mm - Typ
NPN CX-421 CX-421-C5 CX-421-Z

PNP CX-421-P CX-421-P-C5 CX-421-P-Z

800mm - Typ
NPN CX-422 CX-422-C5 CX-422-Z

PNP CX-422-P CX-422-P-C5 CX-422-P-Z

200mm - Spottyp
NPN CX-423 CX-423-C5 CX-423-Z

PNP CX-423-P CX-423-P-C5 CX-423-P-Z

Lichttaster mit Vor-
der- und Hintergrund-
ausblendung

50mm - Spottyp
NPN CX-441 CX-441-C5 CX-441-Z

PNP CX-441-P CX-441-P-C5 CX-441-P-Z

50mm - Typ
NPN CX-443 CX-443-C5 CX-443-Z

PNP CX-443-P CX-443-P-C5 CX-443-P-Z

100mm - Typ
NPN CX-444 CX-444-C5 CX-444-Z

PNP CX-444-P CX-444-P-C5 CX-444-P-Z

300mm - Typ
NPN CX-442 CX-442-C5 CX-442-Z

PNP CX-442-P CX-442-P-C5 CX-442-P-Z

Hinweis: Die Anschlusskabel für den Steckanschluss sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen separat bestellt werden.

Anschlusskabel für M8-Buchsen (4-polig)

Typ Artikel Nr. Kabellänge

Gerade
UZZ80820 2m

UZZ80850 5m

Gewinkelt
UZZ80821 2m

UZZ80851 5m

Reflektor

Typ Artikel Nr.

Standard RF-230
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ZUBEHÖR
Blenden

Typ Artikel Nr. Größe Blende
Arbeitsbereich Kleinste Objektgröße

Blende auf 
einer Seite

Blenden auf 
beiden Seiten

Blende auf 
einer Seite

Blenden auf 
beiden Seiten

Runde Blende  
(für Einweg- 
lichtschranke)

OS-CX-05 Ø0,5mm 400mm 20mm Ø12mm Ø0,5mm

OS-CX-1 Ø1mm 900mm 100mm Ø12mm Ø1mm

OS-CX-2 Ø2mm 2m 400mm Ø12mm Ø2mm

Rechteckiger 
Schlitz (für Einweg-
lichtschranke)

OS-CX-05X6 0,5 x 6mm 2m 400mm Ø12mm 0,5 x 6mm

OS-CX-1X6 1 x 6mm 3m 1m Ø12mm 1 x 6mm

OS-CX-2X6 2 x 6mm 5m 2m Ø12mm 2 x 6mm

Hinweise:
(*1): Die Angaben beziehen sich auf beidseitigen Einsatz

Polarisationsfilter

Typ Artikel Nr. Messbereich Kleinstes Messobjekt

Aufsteckfilter 
für Übersprech-
unterdrückung 
(Einweglicht-
schranke)

PF-CX4-V  
(vertikal)

5m (*1) Ø12mm (*1)

PF-CX4-H  
(horizontal)

5m (*1) Ø12mm (*1)

Reflektoren

Typ Artikel Nr. Messbereich Kleinstes Messobjekt

Reflektoren für 
Reflexionslicht-
schranken

RF-210 1m (*2) Ø30mm

RF-220 1,5m (*2) Ø35mm

Reflexionsband
RF-11 0,5m

(*3)
RF-12 0,7m

Hinweise:
(*2): Zwischen Sensor und Reflektor muss ein Abstand von mind. 0,1m eingehalten werden.
(*3): Umgebungstemperatur: -25 bis +55°C, Luftfeuchtigkeit: 35 bis 85% (rel.); Reflexionsband muss auf fettfreiem 

Untergrund angebracht werden; bei Zurechtschneiden des Bandes verkürzt sich die Reichweite.

Rechteckige Schlitzmaske
Zum Aufstecken auf das Gehäuse.

Stahlblech

Runde Blende
Zum Aufstecken auf das Gehäuse. 

Stahlblech

Polfliter (Übersprechunterdrückung)
Polfilter zur problemlosen Montage von zwei 
Sensoren nebeneinander.

PF-CX4-V
PF-CX4-H

Polarisationsfilter

Reflektoren
RF-210

RF-220

33,3mm

11mm

12,8mm

35,3mm
8,3mm

42,3mm

Reflexionsband
RF-11 RF-12

0,7mm

8mm

25mm

0,7mm
30mm 30mm
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ZUBEHÖR
Montagewinkel

Typ Artikel Nr. Beschreibung

Montagewinkel

MS-CX2-1 auch für RF-210 
geeignet

Bei Einweglicht-
schranken werden 
2 Stück benötigt

MS-CX2-2

MS-CX2-3
Befestigung an 

rückseitiger Wand

MS-CX2-4 stabile Ausführung

MS-CX2-5
seitliche Befesti-

gung

Montagewinkel 
für Reflektor

MS-RF21-1
Winkelblech zur sicheren Befestigung 

des Reflektors RF-210 (*1)

MS-RF22 dito für RF-220

MS-RF23 dito für RF-230

Hinweise:
(*1): Die Montagewinkel sind nur für die Kabeltypen geeignet. Bei den Steckertypen kann 

aufgrund der Abmessungen das Kabel evtl. nicht angeschlossen werden.

MS-RF21-1

Montagewinkel
MS-CX2-2

MS-CX2-4

MS-RF23 MS-RF22

Montagewinkel für Reflektoren

Zwei M3 Schrauben 
(12mm Länge)
sind beigefügt

MS-CX2-1

Zwei M3 Schrauben
(12mm Länge) sind
beigefügt.

MS-CX2-5

MS-CX-3

Zwei M4 Schrauben (10mm 
Länge) sind beigefügt

Zwei M3 Schrauben (8mm 
Länge) sind beigefügt

Zwei M3 Schrauben
(12mm Länge) sind
beigefügt.

Zwei M3 Schrauben
(14mm Länge) sind
beigefügt.

Zwei M3 Schrauben
(12mm Länge) sind
beigefügt.

Zwei M3 Schrauben
(12mm Länge) sind
beigefügt.
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TECHNISCHE DATEN

Typ
Einweg Reflexion

Standard
Große 

Reichweite
Für transparente Objekte Mit Polfilter Standard

Artikel Nr.
NPN-Ausgang CX-411-* CX-412-* CX-481-* CX-482-* CX-491-* CX-493-*

PNP-Ausgang CX-411-P-* CX-412-P-* CX-481-P-* CX-482-P-* CX-491-P-* CX-493-P-*

Reichweite / Tastweite 10m 15m 0,5m (*1) 2m (*1) 3m (*1) 5m (*1)

Kleinstes erkennbares Objekt Metall, mattschwarz, Ø > 12mm (*3)
Durchsichtig bis

undurchsichtig, Ø > 50mm

Transparent bis 
Metall 

glänzend, 
Ø > 50mm 

Transparent bis 
undurchsichtig, 

Ø > 50mm

Hysterese -

Wiederholgenauigkeit Max. 0,5mm

Betriebsspannung 12 bis 24VDC ± 10%, Restwelligkeit P-P max. 10%

Stromaufnahme
Sender und Emp-

fänger: 
je max. 20mA

Sender: 
max. 25mA,
Empfänger: 
max. 20mA

Max. 20mA (CX482 max. 25mA)

Ausgang

NPN-Typ (Open Kollektor):

-
gang und 0V)

 
max. 1V (bei 50mA Laststrom) 
max. 0,4V (bei 16mA Laststrom)

PNP-Typ (Open Kollektor):

 
und +V)

 
max. 1V (bei 50mA Laststrom) 
max. 0,4V (bei 16 mA Laststrom)

Gebrauchskategorie DC-12 oder DC-13

Schaltverhalten Hell-EIN oder Dunkel-EIN (schaltbar)

Kurzschlussschutz Eingebaut

Ansprechzeit Max. 1ms

Ausgangsanzeige LED, orange (bei aktivem Ausgang)

Stabilitätsanzeige LED, grün (bei sicheren Erkennungsbedingungen)

Betriebsanzeige LED, grün (nur beim Sender) -

Empfindlichkeitseinstellung Über Potenziometer

Übersprechunterdrückung
Möglich über zusätzlich erhältliche 

optische Filter (Reichweite 5m)
Eingebaut (für 2 Sensoren)

U
m

g
eb

u
n

g
sb

ed
in

g
u

n
g

en

Verschmutzungsgrad 3 (Industrieumgebung)

Schutzart IP 67 (IEC)

Temperatur Betrieb: -25 bis +55°C (keine Kondensation oder Eisbildung erlaubt), Lagerung: -30 bis +70°C

Feuchtigkeit 35 bis 85% RH

Fremdlicht Sonnenlicht: 10.000 lux, Kunstlicht: 3.000 lux

EMC EN 60947-5-2

Spannungsfestigkeit 1000VAC für eine Minute zwischen allen Anschlüssen und dem Gehäuse

Isolationswiderstand Mind. 20MΩ bei 250VDC zwischen allen Anschlüssen und dem Gehäuse

Vibrationsfestigkeit 10 bis 500Hz, Amplitude 1,5mm (max. 10G), in X-, Y- und Z-Richtung für je 2 Stunden

Stoßfestigkeit 500m/s2 (ca. 50G) in X-, Y- und Z-Richtung, je 3 Mal

Sendeelement LED, Rot LED, Infrarot LED, Rot

Material Gehäuse: Kunststoff (PBT), Linse: Acryl, Frontfenster: Acryl

Anschlussart Kabel: 0,2mm2, 3-adrig (Sender Einwegtyp: 2-adrig), Länge 2m oder 5m; Steckertyp: M8-Buchse

Verlängerungskabel bis 100m (bei Querschnitt 0,3mm2)

Gewicht Sender: ca. 45g, Empfänger: ca. 50g ca. 50g

Zubehör - Reflektor RF-230
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TECHNISCHE DATEN

Typ
Lichttaster Lichttaster mit Vorder- und Hintergrundausblendung

Spottyp Spottyp

Ar-
tikel 
Nr.

NPN-Ausgang CX-424-* CX-421-* CX-422-* CX-423-* CX-441-* CX-443-* CX-444-* CX-442-*

PNP-Ausgang CX-424-P-* CX-421-P-* CX-422-P-* CX-423-P-* CX-441-P-* CX-443-P-* CX-444-P-* CX-442-P-*

Tastweite (*2) 100mm 300mm 800mm
70 bis

200mm
2 bis 50mm

15 bis
100mm

20 bis
300mm

Einstellbare Tastweite - 20 bis 50mm
20 bis

100mm
40 bis

300mm

Lichtfleckgröße (im Fokus) Øca. 2mm Øca. 2mm
Ø

ca. 6,5mm
Ø

ca. 9mm
Ø ca.
15mm

Hysterese bzgl. Tastweite Max. 15% Max. 2% Max. 5% 

Wiederholgenauigkeit Max. 1mm Max. 0,5mm Parallel 1mm, senkrecht 0,2mm

Betriebsspannung 12 bis 24VDC ± 10%, Restwelligkeit P-P max. 10%

Stromaufnahme max. 20mA max. 25mA

Ausgang

NPN-Typ (Open Kollektor):

und 0V)
 

max. 1V (bei 50mA Laststrom) 
max. 0,4V (bei 16mA Laststrom)

PNP-Typ (Open Kollektor):

 
max. 1V (bei 50mA Laststrom) 
max. 0,4V (bei 16mA Laststrom)

Gebrauchs- 
kategorie

DC-12 oder DC-13

Schaltverhalten Hell-EIN oder Dunkel-EIN Hell-EIN oder Dunkel-EIN und VGA oder HGA

Kurzschlussschutz eingebaut

Ansprechzeit max. 1ms

Betriebsanzeige LED, orange (bei aktivem Ausgang)

Stabilitätsanzeige LED, grün (bei sicheren Erkennungsbedingungen)

Empfindlichkeitseinstellung über Potenziometer -

Abstandseinstellung - über Potenziometer

Übersprechunterdrückung eingebaut (für max. 2 Sensoren)

U
m

g
eb

u
n

g
sb

ed
in

g
u

n
g

en

Verschmutzungs-
grad

3 (Industrieumgebung)

Schutzart IP 67 (IEC)

Temperatur Betrieb: -25 bis +55°C (ohne Kondesation und Eisbildung); Lagerung: -25 bis 70°C

Feuchtigkeit  35 bis 85% RH

Fremdlicht Sonnenlicht: 10.000 lux, Kunstlicht: 3.000 lux

EMC EN 60947-5-2

Spannungsfestigkeit 1000 V AC für eine Minute zwischen allen Anschlüssen und dem Gehäuse

Isolationswiderstand Mind. 20 MΩ bei 250VDC zwischen allen Anschlüssen und dem Gehäuse

Vibrationsfestigkeit 10 bis 500 Hz, Amplitude 1,5mm (max. 10G), in X-, Y- und Z-Richtung für je 2 Stunden

Stoßfestigkeit 500m/s2 (ca. 50G) in X-, Y- und Z-Richtung, je 3 Mal

Sendeelement LED, infrarot LED, rot

Material Gehäuse: Kunststoff (PBT), Linse: Acryl, Frontfenster: Acryl

Kabel Kabel: 0,2mm2, 3-adrig (Sender Einwegtyp: 2-adrig), Länge 2m oder 5m; Steckertyp: M8-Buchse (4-polig)

Verlängerungskabel bis 100m (bei Querschnitt 0,3mm2)

Gewicht ca. 55g
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 : Zenerdiode (Spannungsspitzenschutz)
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CX441, CX442, CX443 und CX444 CX441, CX442, CX443 und CX444

NPN PNP
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Universal-Optosensoren
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EX20

EX10

PM2

PM

CX400

EQ30

EQ500

LX100

FX

LWL

M18L

LS

ABMESSUNGEN

CX-49*, CX-48*,
CX-42*

  
 

Hinweise 1)
2)

Nur in der Empfängereinheit
Bei Empfänger: Betriebsanzeige (grün)

2,5

3 

3,95  
7,85  

11,9
 

Strahl-
achse

11,2

Funktionsanzeige (orange) (*2)

Stabilitätsanzeige (grün) (*1)

Empfindlichkeits-
potenziometer (*1)

Umschalter Hell- / Dunkel-EIN

15,5 

  
Kabel 2 m (Ø 3,7)

25,4

2 x M3 

20

31

3,95 
7,85 

11,9

2,5

3

42,5

35,5

31 25,4
15,5

11,2

 9,4
 

M8-Steckanschluss
(4-polig)

20

3,95 
7,85

11,9

4 
2,5

3
11,2

Lichtachse
Empfänger

15,5 

Mess-
zentrum

25,4

4

Lichtachse
Sender  

  

31

20
3

2,5

11,9

7,85 
3,95 

25,4

15,5 

M8 Steckanschluss

11,2

 9,4
 

4
4

42,5

20

35,5 31

Empfindlichkeits-
potenziometer (*1)

Strahl-
achse

Funktionsanzeige (orange) (*2)

Stabilitätsanzeige (grün) (*1)

Umschalter Hell- / Dunkel-EIN

2 x M3

Hinweise 1)
2)

Nur in der Empfängereinheit
Bei Empfänger: Betriebsanzeige (grün)

Kabel 2 m (Ø 3,7)

Funktionsanzeige (orange) (*2)

Stabilitätsanzeige (grün) (*1)

Empfindlichkeits-
potenziometer (*1)

Umschalter
Hell- / Dunkel-EIN

2 x M3

CX-49*-Z, CX-48*-Z,
CX-42*-Z

Funktionsanzeige (orange) (*2)

Stabilitätsanzeige (grün) (*1)

Empfindlichkeits-
potenziometer (*1)

Umschalter 
Hell- / Dunkel-EIN

2 x M3

Lichtachse
Empfänger

Lichtachse
Sender

 

4

8,2

12,5

3 

0,9

20

2,8
211,2

22 22

9,4 

11,2

31 25,4
42,5

35,5

2,82
3 

0,9

4

8,2

12,5

31 25,4

20

CX-44* CX-44*-Z

Funktionsanzeige (orange)

Potenziometer Tastweite
(5-Gang)

Stabilitätsanzeige (grün)

Umschalter
Hell- / Dunkel-EIN

Mess-
zentrum

Lichtachse
Empfänger

Lichtachse
Sender

2 x M3
Kabel 2 m (Ø 3,7)

Mess-
zentrum

Mess-
zentrum

Lichtachse
Empfänger

Lichtachse
Sender

2 x M3

Funktionsanzeige (orange)

Potenziometer Tastweite
(5-Gang)

Stabilitätsanzeige (grün)

Umschalter
Hell- / Dunkel-EIN

M8 Steckanschluss

CX-41* CX-41Z*

CX-44* CX-44*Z

CX-49*, CX-48*, CX-42* CX-49*-Z, CX-48*-Z, CX-42*-Z
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A
nalog-

sensoren
Induktiv-
sensoren

D
ruck-

sensoren
S

icherheits- 
lichtgitter

Laser
M

arker

EX20

EX10

PM2

PM

CX400

EQ30

EQ500

LX100

FX

LWL

M18L

LS

Universal-Optosensoren
O

p
to

elektro
n

isch
e 

S
en

so
ren

ABMESSUNGEN

RF-230 RF-220

RF-12RF-11

RF-210

RF-13

0,5

Material: Acryl (Reflektor) 
ABS (Halterung)

50,3

40

5 

8,3

3,3

10 

59,3
49,3

30

35,3

42,3
34,3

25

4 8 

8,3

3,3

21

33,3

Reflektor

Halterung

25
3,2

10

12,8 

11 

8

28

6

30

Klebe-
fläche

Reflexions-
schicht

0,7

30

30

30

0,7
28

25 23

Trägerschicht
(selbstklebend)

Reflektor (Lieferumfang
bei Reflexionstypen)

Montagebohrung
Ø 4,6 Material: Acryl (Reflektor) 

ABS (Halterung)
Material: Acryl (Reflektor) 

ABS (Halterung)

Montage-
bohrung Ø 3,6

Reflektor
(optionales Zubehör)

Reflektor
(optionales Zubehör)

Aussparung für M3-Mutter

Montagebohrung Ø 3,4

Montagebohrung Ø 3,4

Aussparung für M3-Mutter

Reflektor, 2 x M3 x 8 Schrauben, 
2 Muttern,2 Beilagscheiben

Lieferumfang:

Reflexionsband
(optionales Zubehör)

Reflexionsband
(optionales Zubehör)

Reflexionsband
(optionales Zubehör)

Reflexions-
schicht

Klebe-
fläche

Reflexionsschicht
(Acryl)

RF-11 
Reflexionsband (Optionales Zubehör)

RF-12 
Reflexionsband (Optionales Zubehör)

RF-13 
Reflexionsband (Optionales Zubehör)

RF-230 
Reflektor (Lieferumfang bei Reflexionstypen)

RF-220 
Reflektor (Optionales Zubehör)

RF-210 
Reflektor (Optionales Zubehör)
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